
1/10 
 

Město Pohořelice 
Zápis 

z VI. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 24.6.2015 

 

Účast zastupitelů: při 17 zahájení, 18 celkem    

Počet přítomných občanů: viz prezenční listina    

Zahájení: 16:00 hodin 

  
 

ad 1) Zahájení                     

 

Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města 

Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany a seznámil je s programem 

zasedání  O návrhu programu nechal hlasovat.   

 

Usnesení č. 1/VI/15: ZM schvaluje program zasedání:      

1. Zahájení 

2. Volba  volební komise, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Závěrečný účet a účetní závěrka města za rok 2014 

4. Rozpočtové opatření města č. 4/2015 

5. Veřejná zakázka - Úvěr města Pohořelice – 20 mil. Kč  

6. Prezentace MAS Podbrněnsko 

7. Prodej volného obecního bytu Velký Dvůr 687/1 (17:30 h)  

8. Žádosti 

- směna pozemků města ul. Znojemská 

- odprodej pozemků v lokalitě Polní III. a IV. etapa 

- odprodej části pozemku p.č. 349/15 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- odprodej pozemků p.č. 349/5 a 349/4 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- odprodej pozemků p. č. 2607, 2608 a 2609 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- záměr odprodeje pozemku p.č. 2196 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- odprodej pozemků p. č. 2610 a 2611 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- odprodej pozemků  p. č. 2884/4 a 2884/7 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

9. Různé  

- privatizace bytového fondu města – II. nabídka ke koupi stávajícímu nájemníkovi 

- dohody o splátkovém kalendáři a uznání dluhu 

- hřiště Domu na půli cesty, Velký Dvůr 

- smlouva o výstavbě lokalita Polní III, 2. etapa 

- návrh na doplnění změny č. 12 Územního plánu města Pohořelice 

- termín Slavností města Pohořelice a okolí v roce 2016 

10. Interpelace členů ZM 

11. Diskuse občanů 

12. Závěr 

Výsledek hlasování: 17 pro - schváleno 
 

 

ad 2) Určení členů volební komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Usnesení č. 2/VI/15: ZM jmenovalo do volební komise zastupitele Mgr. Dudovou, Mgr. 

Bittnera a Kloudovou, DiS.  ZM určilo za ověřovatele zápisu zastupitelku I. Šťastnou a 

Jana Dočekala. ZM vzalo na vědomí určení zapisovatele zápisu Mgr. Renatu Babčanovou.    

Výsledek hlasování: 16 pro, 1 se zdržel  - schváleno 

 



2/10 
 

Ověřovatelé minulého zápisu Mgr. Pavlů a zastupitelka I. Šťastná uvedli, že zápis 

zkontrolovali a neměli k němu žádné připomínky.  

  

 

ad 3)  Závěrečný účet a účetní závěrka města za rok 2014 

 

Úvodní slovo si vzal místostarosta Bc. Novák, DiS., a v krátkosti pohovořil o jednotlivých 

přílohách závěrečného účtu a účetní závěrky města za rok 2014. Informoval o způsobu 

schvalování tohoto dokumentu. Blíže se zabýval zprávou auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření.    

 

 

Ing. Nipprt seznámil přítomné se stanoviskem finančního výboru - finanční výbor doporučuje 

schválit závěrečný účet a účetní závěrku města za rok 2014 bez výhrad.  

 

(16:27 - dostavil se Mgr. Rouzek, počet členů ZM 18) 

 

Ing. Kudrna se dotázal na pohledávku za VÚVZ ve výši cca 400 tis. Kč  (vysvětlil 

místostarosta). 

 

Usnesení č. 3/VI/15: ZM schvaluje závěrečný účet a účetní závěrku města za rok 2014 a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

 

ad 4)  Rozpočtové opatření města č. 4/2015 

 

V úvodu se slova ujal místostarosta a seznámil zastupitele s podstatnými změnami v 

příjmových a výdajových položkách rozpočtového opatření.  

Starosta doplnil informaci o protipovodňových opatřeních, na jejichž zbudování město bude 

poskytovat dotaci Povodí Moravy. O dotaci i smlouvách s akcí spojených bude rozhodovat 

ZM na podzim t.r. 

Místostarosta uvedl, že předložené rozpočtové opatření je aktualizací investičních akcí dle 

proběhlých výběrových řízení.  

K výdajové položce týkající se nákupu receptů na omamné látky podal vysvětlení MUDr. 

Hrabovský. 

Místostarosta upozornil na tři významné akce v rozpočtu – ve výdajích ř. 168 – dotace 

zahrada MŠ, dotace na zateplení kina ř. 252, dotace na výměnu zdroje vytápění MU ř. 826, 

snížení ř. 82 – akce se odkládá.  

Do jednání zastupitelstva byli přizváni Ing. Dvořák z investic města, Ing. Kohútová a 

Mlýnková z regionálního rozvoje a paní Plchová z bytové správy k případnému zdůvodnění 

navýšení, příp. snížení položek rozpočtu.  

Starosta blíže popsal, co bude předmětem oprav v kině z přijaté dotace (zateplení „obálky“ 

objektu, zdroj vytápění tepelné čerpadlo, doplněné menším plynovým kotlem).  

 

Ing. Nipprt – finanční výbor některé položky návrhu rozpočtového opatření neprojednal, 

neboť byly doplněny až po zasedání finančního výboru. Výbor doporučil rozpočtové opatření 

schválit, ale s výhradou - chybělo zdůvodnění navýšení u některých položek rozpočtu. 

Z tohoto důvodu výbor trval na přizvání zaměstnanců města do ZM k případnému vysvětlení.  

Starosta vysvětlil, proč vznikají změny – zpočátku je uveden odhad, poté se musí částka 

upravit dle skutečnosti.  



3/10 
 

Místostarosta – upozornil na změny i v příjmových položkách, navýšení u bytové správy za 

prodej bytů, u ř. 535 za prodej pozemků. 

 

Zastupitelka Šťastná – dotázala se, jaký má město záměr s kinem, když se teď zatepluje.  

Odpověď starosty – město využilo dotaci, po zateplení a úpravě vytápění se zvýší využití kina 

pro kulturní akce během celého roku. 

Ing. Kohútová – k dotaci na opravu kina uvedla, že se řeší pouze vnější stav budovy – 

zateplení, výměna oken, výměna vytápění. 

 

Paní … – proč se snižuje částka na komunikaci a cyklostezku na ul. Brněnská (starosta – letos 

se akce nebude realizovat a uvedl důvod), navýšení u komunikace před bytovkami na 

Brněnské (starosta – úprava dimenze dešťové kanalizace). Upozornila na závadu v odtékání 

vody u domu u popelnic na nově vzniklé komunikaci. Při dešti vznikla velká louže (starosta 

přislíbil situaci prověřit). 

 

Usnesení č. 4/VI/15: ZM schvaluje rozpočtové opatření města č. 4/2015 dle předloženého 

upraveného návrhu. 

Výsledek hlasování: 16 pro, 2 se zdrželi - schváleno 

 

 

ad 5) Veřejná zakázka – Úvěr města Pohořelice – 20 mil. Kč 

 

Starosta Ing. Svoboda v úvodu vysvětlil, proč si město chce vzít revolvingový úvěr. O 

zadávacích podmínkách veřejné zakázky na pořízení úvěru blíže pohovořil místostarosta 

města Bc. Novák, DiS.  

 

Ing. Nipprt – finanční výbor projednal zadávací podmínky a doporučuje schválit získání 

revolvingového úvěru pro město.  

Zastupitel Vašuta – dotaz na výši úroků (místostarosta – sazby budou podle něho pod 1 %). 

 

Usnesení č. 5/VI/15: ZM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky na pořízení 

revolvingového úvěru pro město Pohořelice ve výši 20 mil. Kč.  

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

ad 6) Prezentace MAS Podbrněnsko 

 

Prezentaci MAS Podbrněnsko přednesl Bc. Ondřej Veselý. V úvodu se představil a seznámil 

s obsahem prezentace. 

Nejdříve hovořil o vzniku a vývoji MASky, o její velikosti, složení, o zrealizovaných 

projektech. MAS v současné době působí na 35 katastrálních území obcí regionů Pohořelic a 

Židlochovic. V MASce jsou soustředěny subjekty veřejné (obce), neziskové organizace i 

podnikatelské subjekty. V současné době MAS zpracovává SCLLD – strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje. Zpracování strategie je pro subjekty čerpající dotace z EU 

povinné. Dále hovořil o nabídce MASky pro region – zpracování strategie pro obce, strategie 

vzdělávání a animační činnosti pro školy, příp. dotační servis (zpracování a realizace žádosti o 

dotaci), servis obcím (školení apod.), projektové poradenství. Informoval o sídle MAS na ul. 

Brněnská 2, Pohořelice. Zde plánují také poskytovat informace občanům o možnostech, jak 

získat dotaci. Dále hovořil o možnostech spolupráce a zdrojích dotací. Do regionu chtějí 

získat cca 90 mil. Kč v období let 2015-2022.  

Ing. Kohútová upozornila i na působnost SMO v regionu – projekt svazu měst a obcí, a 

informovala o jeho činnosti. Tento projekt je časově omezen, bude končit na podzim 2015. 



4/10 
 

Současní pracovníci z projektu SMO přejdou z podstatné části do MAS. Uvedla, jaké jsou 

výhody při získávání financí přes MAS Podbrněnsko.  

 

Paní … – kdo hradí vypracování projektu. 

Odpověď Bc. Veselého – záleží, o jaký projekt se jedná, investiční akce MAS nezpracovává, 

může ale poskytnout metodický list. 

Usnesení č. 6/VI/15:  ZM bere na vědomí prezentaci MAS Podbrněnsko, přednesenou Bc. 

Ondřejem Veselým.  

Výsledek hlasování: 15 pro, 3 se zdrželi  

 

ad 7) Prodej volného obecního bytu Velký Dvůr 687/1  

 
Místostarosta Bc. Novák, DiS. v úvodu seznámil přítomné uchazeče se scénářem průběhu prodeje 

bytu. Poté přistoupilo ZM k samotnému prodeji bytu nejvyšší nabídce. 

Zápis o průběhu prodeje bytů tvoří samostatnou přílohu tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 7/VI/15: ZM schvaluje prodej bytové jednotky č. 687/1 o velikosti podlahové 

plochy 60,80 m2, byt 2+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 687 (ul. Velký 

Dvůr), nacházející se na pozemku p.č. 2694/1, k této bytové jednotce náležející ideální podíl 

na společných částech budovy ve výši 6080/12170 a ideální podíl ve výši 6080/12170 na 

pozemku p.č. 2694/1, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, a to současně s 

pohledávkou v nominální výši 94.169,- Kč manželům … za celkovou kupní cenu 276 284,- 

Kč.  

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

ad 8) Žádosti 

 

Starosta představil přítomným nového tajemníka úřadu, Ing. Blechu, do funkce nastoupí od 

1.7.2015 po Mgr. Kejíkovi.  

 

Zastupitelstvo projednalo 12 žádostí majetkového charakteru, o kterých hlasovalo formou 

tajného hlasování. Sumarizační listina s výsledky hlasování a hlasovací lístky jsou přílohou 

tohoto zápisu. 

1. Směna pozemků města na ul. Znojemská. Záměr byl zveřejněn od 21.5.2015 do 8.6.2015. 

Usnesení č. 8/VI/15: ZM schvaluje  směnu části pozemku města p.č. 709 o výměře  

3 m
2
 za část pozemku p.č. 710/3 o výměře 24 m

2
, který je ve vlastnictví pana …, …, 

Pohořelice. Hodnota pozemků vstupujících do směny je 450 Kč/m
2
, tudíž město 

Pohořelice doplatí panu … rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 9450,- Kč. Náklady 

na geometrický plán ve výši 6050 Kč vč. DPH uhradí město Pohořelice. Pozemky jsou 

vedeny v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 2 proti, 1 se zdržel - schváleno 

 

2. Odprodej pozemků v lokalitě Polní III. a IV. etapa společnosti SM-Building, s.r.o. Brno. 

Záměr byl zveřejněn od 8.6. do 24.6.2015. 

Starosta upozornil na úpravu rozlohy jednoho z pozemků, a to zvětšení plochy o 1 m
2
. 

Kloudová, DiS. – kdy nastaly změny, o kterých starosta mluvil (v průběhu předešlého  

týdne byl zpřesněn geometrický plán, proto nemohli být zastupitelé informováni). 

Zastupitel Jančák -  o jaký pozemek o rozloze cca 38 tis. m
2
 se jedná (vysvětlil starosta-z 

pozemku, tvořícího podstatnou část IV.etapy, se oddělují pozemky, které jsou rovněž 

předmětem dnešního jednání). 

Zastupitelka Šťastná – zda se ozval jiný zájemce o odprodej těchto pozemků? (pozn. 

neozval). 



5/10 
 

Usnesení č. 9/VI/15: ZM schvaluje prodeje pozemků v lokalitě výstavby RD Polní III. a 

částečně IV. etapa firmě SM-Building, s.r.o., Vodařská 232/2, Brno dle návrhu kupní 

smlouvy – pozemky uvedené v čl. I odst. 3 písm. a) za dohodnutou kupní cenu 175,- 

Kč/m2, tj. 7.764.750 Kč, pozemky uvedené v čl. I odst. 3 písm. b) za dohodnutou kupní 

cenu 220 Kč/m2, tj. 344.300 Kč; celkem kupní cena 8.109.050,- Kč. 

Výsledek hlasování:15 pro, 3 proti – schváleno 

 

V souvislosti se schvalováním žádostí pod č. 3-7 se vyjádřila paní … – její žádost o 

odprodej části pozemku p. č. 349/15 byla již schválena za 200 Kč/m
2
, požádala o 

přehodnocení kupní ceny a ponechání ceny 100 Kč/m
2
, za tuto cenu již v minulosti tři 

občané pozemek odkoupili.  Občané ani nevěděli, že jim pozemek nepatří a žádají o 

ponechání ceny 100 Kč/m
2
.   

 

3. Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m2 za cenu 100,- Kč. Záměr byl zveřejněn od 

21.5.2015 do 8.6.2015. 

Usnesení č. 10/VI/15:  ZM schvaluje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m
2
 za cenu 200 Kč/m

2
 manželům …, …. 

Geometrické zaměření uhradí kupující. 

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

4. Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 22 m
2
 za cenu 100 Kč. Záměr byl zveřejněn od 

21.5.2015 do 8.6.2015. 

Usnesení č. 11/VI/15: ZM schvaluje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 22 m
2
 za cenu 200 Kč/m

2 
manželům …, …, 

Pohořelice. Geometrické zaměření uhradí kupující.   

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno  

 

5. Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 21 m
2
 za cenu 100 Kč. Záměr byl zveřejněn od 

21.5.2015 do 8.6.2015. 

Usnesení č. 12/VI/15: ZM schvaluje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 21 m
2
 za cenu 200 Kč/m

2
 manželům …, …, 

Pohořelice. Geometrické zaměření uhradí kupující.  

Výsledek hlasování:18 pro - schváleno 

 

6. Žádost …, … o odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 

výměře cca 23 m
2
. Záměr byl zveřejněn od 21.5.2015 do 8.6.2015. 

Usnesení č. 13/VI/15: ZM schvaluje odprodej části pozemku p. č. 349/15 v k. ú.  

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m
2
 za cenu 200 Kč/m

2
 manželům . a 

…. Geometrické zaměření uhradí kupující. 

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

7. Žádost manželů …, bytem …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 349/5 a 349/4 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m
2 

za cenu 100 Kč. Záměr byl zveřejněn 

od 21.5.2015 do 8.6.2015. 

Usnesení č. 14/VI/15: ZM schvaluje odprodej části pozemku p. č. 349/5 a 349/4 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 23 m
2
 za cenu 200 Kč/m

2 
manželům …, …, 

Pohořelice. 

Výsledek hlasování:18 pro - schváleno 

 



6/10 
 

8. Žádost manželů …, …, o   prodej pozemků p. č. 2607, 2608 a 2609 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou. Záměr byl zveřejněn od 21.5.2015 do 8.6.2015. 

Usnesení č. 15/VI/15: ZM schvaluje prodej pozemků p. č. 2607, 2609, 2608  vč. 

příslušenství, v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 100 Kč/m
2
 manželům …, …. 

Výsledek hlasování:18 pro - schváleno 

 

9. Žádost manželů …, …, Pohořelice o odkoupení pozemku p. č. 2196 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou. 

Usnesení č. 16/VI/15: ZM neschvaluje záměr odprodeje pozemku p. č. 2196 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování:13 pro, 5 proti - schváleno 

 

10. Žádost paní …, … o koupi pozemku města p. č. 2610 a 2611 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou, náležející k bytové jednotce Velký Dvůr 216, kterou vlastní. 

Záměr byl zveřejněn od 8.6.2015 do 24.6.2015. 

Usnesení  č. 17/VI/15: ZM schvaluje odprodej pozemku města p. č. 2610 a 2611 v  

k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, náležející k bytové jednotce Velký Dvůr 216 za cenu  

100 Kč/m
2 

paní …, …. 

Výsledek hlasování: 17 proti, 1 se zdržel - schváleno 

 

11. Žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej pozemků  p. č. 2884/4 a 2884/7 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o celkové výměře 445 m2. Záměr prodeje byl zveřejněn od 8.6. 

do 24.6.2015. 

Usnesení č. 18/VI/15: ZM schvaluje odprodej pozemku p. č. 2884/7 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o celkové výměře 344 m
2
 za cenu 100 Kč/m

2
 manželům …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti - schváleno 

 

12. Usnesení č. 19/VI/15: ZM neschvaluje odprodej pozemku p. č. 2884/4  v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 17 pro, 1 se zdržel - schváleno 

 

ad 9) Různé 

 

a) privatizace bytového fondu města – II. nabídka ke koupi stávajícímu nájemníkovi 

Šťastná – v jaké výši dostanou vlastníci domu příspěvek od města na opravy, když byt 

paní Straková nekoupila po podání I.nabídky ?(místostarosta – ve výši 20 %) 

Usnesení č. 20/VI/15: ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 675/4 v budově čp. 675, 

676 ul. Vídeňská, Pohořelice, nacházející se na pozemku p. č. 161, k této bytové 

jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku ve 

výši 6580/79890, k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 

paní … za cenu 350.718,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 1.9.2014 do 

18.9.2014. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci se zastupitelstvo města vázáno 

v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických 

a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených 

lhůtách. 

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

b) dohody o splátkovém kalendáři a uznání dluhu 

Zastupitel Rybecký – proč, když uznání dluhu podepsal pan …  už v březnu s tím, že dluh 

zaplatí do 31.12.2015, se až nyní schvaluje splátkový kalendář.  

Odpověď starosty – byla mu dána druhá šance na základě požadavku probační služby.  



7/10 
 

Usnesení č. 21/VI/15: ZM schvaluje Dohodu o splátkovém kalendáři a uznání dluhu 

s panem …, trvale bytem …, Pohořelice za dlužné nájemné ve výši 28.252 Kč. 

Výsledek hlasování: 18 pro – schváleno 

 

Usnesení č. 22/VI/15: ZM schvaluje Dohodu o splátkovém kalendáři a uznání dluhu za 

škodu způsobenou městu ve výši 50.000 Kč s panem …, trvale bytem …, Pohořelice.   

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

c) hřiště Domu na půli cesty, Velký Dvůr 

Usnesení č. 23/VI/15: ZM schvaluje realizaci stavby víceúčelového hřiště vč. oplocení 

na části pozemku p. č. 2682 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou dle upravené Studie 

vypracované firmou JANEPA, a.s., Ing. arch. Iveta Perglová a Ing. Tomáš Jánský, 

Brno, květen 2015, a to bezplatně. Sjednává se podmínka, že hřiště bude sloužit 

především pro veřejnost. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 1 proti, 2 se zdrželi - schváleno 

 

d) smlouva o výstavbě lokalita Polní III, 2. etapa.  

Starosta upozornil na formální změny ve smlouvě, změna data u GP a změna parc. čísel u 

dvou pozemků, změna odstavce 2.5., doplnění bodu 2.12. Návrh smlouvy tvoří přílohu 

tohoto zápisu.  

Usnesení č. 24/VI/15: ZM schvaluje Smlouvu o výstavbě „Lokalita Polní III., 2. etapa“ 

mezi městem Pohořelice a SM-Building, s.r.o., Vodařská 232/2, Brno. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 1 proti, 3 se zdrželi 

 

e) návrh na doplnění změny č. 12 Územního plánu města Pohořelice 

Starosta informoval, že paní Götzová pronajala paní Veselé obchod ve Smolíně, od 1.7. 

bude zahájen prodej. 

MUDr. Hrabovský – dotaz, zda se změna ÚP nedotkne současného RD v dané lokalitě, 

proč je stodola za hasičskou zbrojnicí v zóně smíšené (vysvětlil starosta). 

Usnesení č. 25/VI/15: ZM schvaluje doplnění změny č. 12 Územního plánu města 

Pohořelice o změnu funkčního využití z plochy OV – občanská vybavenost na plochu 

UA – plocha smíšené zóny ve vymezeném území k.ú. Smolín.   

Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti – schváleno 

 

f) termín Slavností města Pohořelice a okolí v roce 2016 

Zastupitelka Šťastná – podala protinávrh na konání slavností pouze ve dvou dnech, 

sobota-neděle. Nelíbilo se jí, že v pátek nebylo slavnostní zahájení. Pochválila pracovníky 

údržby za úklid na slavnostech, doporučila umístit příště kontejnery na odpad i pro 

prodejce. 

MUDr. Hrabovský – posláním akce je, aby se zde setkávali občané, doporučil v pátek 

oficiální zahájení (Starosta – v pátek s moderátorem slavnosti zahajoval, i když ne 

oficiálně.) 

Poté nechal starosta hlasovat o protinávrhu zastupitelky Šťastné  - Výsledek hlasování: 4 

pro, 14 proti – nebylo přijato usnesení. 

 

Usnesení č. 26/VI/15: ZM schvaluje konání 12. ročníku Slavností města a okolí v roce 

2016 ve dnech 10.-12.6.2016. 

Výsledek hlasování: 18 pro - schváleno 

 

Dále se zastupitelé zabývali rozpočet na uspořádání slavností města. Starosta doporučil 

ponechat výši rozpočtu jako v tomto roce. Ing. Kudrna navrhl navýšit rozpočet na 1 mil. Kč 

na program slavností města. Starosta nechal hlasovat o jeho návrhu – výsledek hlasování: 7 



8/10 
 

pro, 11 se zdrželo – nebylo přijato žádné usnesení. Šťastná navrhla opětovně pozvat i kapely, 

které zde již vystupovaly, ale líbily se. Padly návrhy pozvat např. Nohavicu, Kluse, 

Hradišťan, Mandrage. 

 

Zastupitel Jančák – přednesl zprávu kontrolního výboru. Informoval o provedených 

kontrolách, které se týkaly majetku města - zde nebyly zjištěny nedostatky a knihy jízd – ty 

nebyly dodány všechny. Kontrolou bylo zjištěno, že se nevede žádná evidence provozu 

technických vozidel, neprovádí se kontrola, nutné přijmout opatření – vést měsíční uzávěrky u 

všech aut. Výbor upozornil na množství nových investičních akcí a akcí, které byly dříve 

schváleny v investičním plánu, ale rozpočtovými opatřeními se zrušily, např. zbudování 

bezbariérové rampy na penzionu. Upřednostňují se akce dle vyhlášených dotací před 

plánovanými akcemi. Výbor požaduje zdůvodňovat změny prováděné v rozpočtu.  

 

Zastupitel MUDr. Hrabovský – k vozovému parku – měly by probíhat technické kontroly. 

Zaměstnanec, který má vozový park na starosti, musí za něho zodpovídat.   

Zastupitelka Šťastná – podpořila MUDr. Hrabovského, problém s vozidly byl již v minulém 

období a do dneška nebyla sjednána náprava, nutná důslednost.  

Zastupitel Saitl – požádal starostu, aby seznámil přítomné zastupitele se stanoviskem rady 

města ohledně pracovníků údržby. 

Starosta – rada uložila, aby vedoucí pracovníků údržby (Bartoň, Čermák)  vedli denní výkaz 

práce jednotlivých pracovníků. 

 

 

ad 10) Interpelace členů ZM 

  

Zastupitel Jančák – dotaz na plnění usnesení (pozn. podnět kontrolního výboru), zjistit výši 

nákladů na pořízení zvukového zařízení na pořizování záznamů ze zasedání ZM.  

Starosta – bude předloženo na příštím zasedání ZM. 

 

Zastupitel MUDr. Hrabovský – zda se počítá s opravou parketu ve Smolíně (starosta – parket 

je na pozemku ÚZSVM, uvažuje se o smontování mobilního parketu při pořádání kulturních 

akcí). MUDr. Hrabovský – jestli jsou nějaké možnosti, jak donutit stát, aby pozemky prodal 

městu, např. poslat žádost, příp. napsat na ministerstvo kultury. Lidé v obci se nemůžou 

důstojně bavit.  

Odpověď místostarosty – stát, pokud má určité příjmy, nemá zájem pozemek prodat. A jak ho 

donutit k prodeji pozemku, netuší.  

 

Zastupitelka Šťastná – zda se budou ještě ve městě rozmísťovat lavičky, konkrétně u 

pískoviště na nám. Svobody, přednesla prosbu Klubu seniorů přidat lavičky a stoly do dvora 

bývalého hotelu Pfan, nám. Svobody 79; zda existuje harmonogram prací při budování 

parkoviště před bytovým domem na nám. Svobody.  

 

Zastupitel Mgr. Pavlů – jako ověřovatel zápisu ze zasedání ZM, byl vyzván až po 4 týdnech 

k podpisu zápisu. To mu připadá strašně dlouhá doba a požádal o dodržování lhůty podle 

zákona.  

Místostarosta přislíbil nápravu.  

 

Zastupitel Dočekal – co se děje na dvoře Pfannu (místostarosta – buduje se  petangové hřiště). 

 

Zastupitel Vašuta – zda je koncepce na kontejnery na bioodpad. 



9/10 
 

Odpověď starosty – připravují se zadávací podmínky pro výběr dodavatele na svoz 

komunálního odpadu, v pátek bude probíhat setkání s firmou STKO, která nabízí důsledné 

třídění odpadu.  

MUDr. Hrabovský – na minulém zasedání již mluvil o kompostérech, zda město o tomto 

jednalo. Jižní sousedé mají bioplynové stanice, které vyrábí energii. Proč by město na tom 

nemohlo profitovat. Je třeba se o to zajímat.  

Odpověď starosty – bioplynové stanice by město „neuživilo“.  

 

Ing. Nipprt – požádal o umístění zrcadla v místech napojení asfaltové cesty na hlavní ve 

směru od rybníka u domu pana Ondry v Nové Vsi, živý plot brání výhledu při výjezdu 

vozidel, je špatně vidět.  

 

Saitl – požádal reklamovat cestu před bytovkami na ul. Brněnská dle interpelace paní …. 

 

 

ad 11) Diskuse občanů  

 

 nebyla 

 

ad 12) Závěr  

 

Závěr VI. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 20:23 hod.   

 

 

 

 

 

 
       Ing. Josef Svoboda 

          starosta města 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Irena Šťastná  ............................................. 

 

 

 

      Jan Dočekal            ………................................ 

  

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  

Zápis zpracován:  24.6.2015   

 

 

 

     

Přílohy:      - prezenční listina zastupitelů a občanů  

 - rozpočtové opatření města č. 4/2015  

 - Závěrečný účet a účetní závěrka města za rok 2014 



10/10 
 

 - žádosti spolu se sumarizační listinou a výsledky hlasování 

 - zápis kontrolního výboru 

       


